

簡要綜合收益表

	附註	(未經審計) 半年結算至 2017年6月30日 港幣百萬元	(重列) (未經審計) 半年結算至 2016年6月30日 港幣百萬元
持續經營業務			
利息收入		23,180	17,652
利息支出		(6,301)	(5,680)
淨利息收入	5	16,879	11,972
服務費及佣金收入		7,502	7,713
服務費及佣金支出		(1,840)	(2,098)
淨服務費及佣金收入	6	5,662	5,615
保費收益總額		10,530	9,303
保費收益總額之再保分額		(5,062)	(5,719)
淨保費收入		5,468	3,584
淨交易性收益	7	639	2,336
界定為以公平值變化計入損益之金融工具淨收益		1,188	1,034
其他金融資產之淨收益	8	435	565
其他經營收入	9	476	365
總經營收入		30,747	25,471
保險索償利益總額及負債變動		(13,012)	(11,173)
保險索償利益及負債變動之再保分額		5,589	6,213
保險索償利益淨額及負債變動	10	(7,423)	(4,960)
提取減值準備前之淨經營收入		23,324	20,511
減值準備淨撥備	11	(353)	(514)
淨經營收入		22,971	19,997
經營支出	12	(6,105)	(5,801)
經營溢利		16,866	14,196
投資物業出售／公平值調整之淨收益	13	887	114
出售／重估物業、器材及設備之淨虧損	14	(2)	(3)
應佔聯營公司及合資企業之稅後溢利扣減虧損		34	42
除稅前溢利		17,785	14,349
稅項	15	(2,805)	(2,288)
持續經營業務溢利		14,980	12,061
已終止經營業務			
已終止經營業務溢利	35	2,623	31,190
期內溢利		17,603	43,251
應佔溢利：			
本公司股東			
— 來自持續經營業務		14,627	11,749
— 來自已終止經營業務		2,589	31,088
		17,216	42,837
非控制權益			
— 來自持續經營業務		353	312
— 來自已終止經營業務		34	102
		387	414
		17,603	43,251
股息	16	6,767	13,269
		港元	港元
歸屬於本公司股東之每股盈利			
基本及攤薄	17		
— 期內溢利		1.6283	4.0516
— 持續經營業務溢利		1.3835	1.1112

第41至116頁之附註屬本中期財務資料之組成部分。